
 
 
 
 
 
 
 
 

 počet žáků ve třídě do 20 zajišťuje individuální přístup učitelů 

k jednotlivcům; máme zkušenosti se vzděláváním dětí s SPU; 

 na 1. stupni vyučujeme podle vzdělávacího programu Začít spolu, 

který svými principy vede dítě k větší samostatnosti, rozvíjí dětské 

řečové dovednosti; žáci postupně získávají stejné množství 

dovedností jako v běžné třídě, zajímavější je však cesta, která  

k daným cílům vede; 

 v 1.-3.třídě hodnotíme žáky slovně, snažíme se tak pozitivně 

motivovat jak dítě, tak i jeho rodiče k dalším úspěchům a nenásilnou 

formou doporučujeme, kde přidat; žáci 4. – 9.třídy jsou 

klasifikováni,4. a 5.třída dostává v závěru 1. i 2.pololetí 

k vysvědčení motivační dopis, 6. – 9. má slovní hodnocení přiloženo 

k triádám v 1. a 3.čtvrtletí; 

 od první třídy vyučujeme anglický jazyk, německý jazyk od sedmé 

třídy; 

 zajímá nás, zda žáci umí pracovat v týmu, dokáží-li společně 

komunikovat, řešit problémy, vyhledávat informace a využívat 

získané poznatky v praxi, upřednostňujeme badatelskou a kreativní 

formu vzdělávání; 

 i na 2.stupeň přeneseme principy programu Začít spolu, které 

znamenají nést zodpovědnost za svou práci, pracovat samostatně, 

ale i spolupracovat v týmu, zamýšlet se nad problémem a řešit ho, 

umět vyjádřit a obhájit svůj názor,..; 

 do výuky zařazujeme projektové dny s rozšiřujícími úkoly pro 

nadanější žáky; účastníme se sportovních, vědomostních a 

kreativních soutěží; 

 nad stanovený rozvrh se věnujeme žákům, kteří potřebují k zvládnutí 

látky delší čas; 

 rodičům a žákům poskytujeme týdenní plány, aby měli přehled  

o výuce, domácí přípravě, testech;  

 máme velice dobré materiální zázemí – nově vybudované odborné 

učebny jazyků, matematiky a robotiky, chemie, fyziky, přírodopisu, 



zeměpisu, informatiky a žákovské dílny; za příjemného počasí 

probíhá výuka ve venkovní učebně; 

 pro žáky 2.stupně zajišťujeme lyžařský a vodácký kurz, jezdíme na 

známé turistické výšlapy (Metazácká stezka, Karlštejnská 

tlapička,“Prčice“), nezapomínáme na kulturní vyžití našich žáků; 

 naším cílem je lépe se vzájemně poznat s rodiči i žákem, 

preferujeme pravidelná sezení rodič - žák – učitel oproti klasickým 

třídním schůzkám; 

 využíváme všech vhodných dotací a projektů; 

 žákům zajišťujeme nákup pracovních a poznámkových sešitů, 

pomůcek na výtvarnou výchovu, rýsovacích potřeb; 

 ve spolupráci s DDM a školní družinou Františkovy Lázně nabízíme 

celou řadu volnočasových aktivit; 

 v průběhu hlavních prázdnin organizujeme ve spolupráci s DDM a 

školním klubem Františkovy Lázně letní příměstský tábor; 

 samozřejmostí je činnost školní družiny – ráno od 6:00 do 7:40, po 

vyučování od 11:40 do 16:00 hodin; 

 školní jídelna nabízí kromě obědů i dopolední svačiny; 

 pro dojíždějící žáky z Aše, Libé, Polné, kteří projeví zájem, 

zřizovatel školy zajišťuje dopravu do školy ŠKOLNÍM 

AUTOBUSEM. 

 je možná účast při výuce v kterékoli třídě, prohlídka 

učeben,“popovídání si“ s vedením školy; 

 pro budoucí prvňáčky každoročně připravujeme akci „HRAJEME SI 

NA ŠKOLU“ – děti si vyzkouší, jak jsou na školu připraveny, co 

všechno ovládají a zda se dokáží soustředit na práci, rodiče zatím 

při malém občerstvení ve „školní kavárničce“ získají všechny pro ně 

důležité informace a mohou si prohlédnout školní prostory;  

 

 jsme připraveni zodpovědět veškeré vaše dotazy  

na emailu  martinkova@zshazlov.cz,na tel. čísle 355335174 či při 

osobním setkání. 

Ing.Hana Martínková – ředitelka školy 

mailto:martinkova@zshazlov.cz

